Постановление Правительства РФ от
29.07.2019 N 974

"Об утверждении перечня потенциально
опасных собак"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 25.12.2019

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 29.07.2019 N 974
"Об утверждении перечня потенциально опасных собак"

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.12.2019

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2019 г. N 974

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ СОБАК

В соответствии с пунктом 10 статьи 3, пунктом 4 части 1 статьи 5 и частью 7 статьи 13 Федерального
закона "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемый перечень потенциально опасных собак.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утвержден
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 29 июля 2019 г. N 974

ПЕРЕЧЕНЬ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ СОБАК

1. Акбаш

2. Американский бандог

3. Амбульдог

4. Бразильский бульдог

5. Булли Кутта

6. Бульдог алапахский чистокровный (отто)

7. Бэндог

8. Волко-собачьи гибриды

9. Волкособ, гибрид волка

10. Гуль дог

11. Питбульмастиф

12. Северокавказская собака

13. Метисы собак, указанных в пунктах 1 - 12 настоящего перечня.

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=BE6274D0BCDE7093EA5AEE14C750A51EA9353AAFAC271050683CDA6C3F1303FF0CBCAC65D5AD9B3BA28F40F99A9817EEF03C17451F5899283AbCG
consultantplus://offline/ref=BE6274D0BCDE7093EA5AEE14C750A51EA9353AAFAC271050683CDA6C3F1303FF0CBCAC65D5AD9B3DA78F40F99A9817EEF03C17451F5899283AbCG
consultantplus://offline/ref=BE6274D0BCDE7093EA5AEE14C750A51EA9353AAFAC271050683CDA6C3F1303FF0CBCAC65D5AD9A39A18F40F99A9817EEF03C17451F5899283AbCG

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	Утвержден